
          

Municipalità 7
Miano  Secondigliano San Pietro a Patierno

Servizio Attività Tecniche

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

N. 20  DEL 27 ottobre 2017

Oggetto. Avviso di Proroga dei termini per la presentazione delle istanze 
per  l'assegnazione  temporanea  di  posteggi  in  occasione  delle 
manifestazioni fieristiche di Natale 2017 nelle aree ricadenti nel territorio 
della Municipalita 7 fino al 31 ottobre 2017.

Comune di Napoli
Data: 27/10/2017, I4473/2017/0000020



IL DIRIGENTE

Premesso che

 con Delibera di Giunta Comunale n.513 del 11 agosto 2016 sono state approvate le nuove linee 
guida per l’istituzione, la gestione e i criteri per l’assegnazione dei posteggi per le fiere natalizie;

 con Delibera del Consiglio Municipale 7 n.5 del 11 ottobre 2017 è stata istituita la fiera natalizia 
2017 nel territorio della Municipalità 7 per il periodo dal 4 dicembre 2017 al 7 gennaio 2018 
nelle aree individuate in corso Secondigliano dal civico 373 a 283, in piazza Giovanni Guarino e 
in  piazza Madonna dell’Arco.  Inoltre  nella  medesima è stato  stabilito  il  tema caratterizzante 
“Presepi e articoli natalizia, oggetti della tradizione napoletana.  

 Con  Disposizione  Dirigenziale  n°  19  del  16  ottobre  2017  é  stato  approvato  il  bando  per 
l'assegnazione temporanea di  posteggi  in  occasione delle  manifestazioni  fieristiche di  Natale 
2017  nelle  aree  individuate  ed  approvate  con  la  su  citata  deliberazione  di  Consiglio  di 
Municipalità 7;

 nel  Bando  veniva  indicato,  quale  termine  ultimo,  per  la  presentazione  delle  richieste  di 
partecipazione alle fiere natalizie 2017  il giorno 27 ottobre 2017;

 al fine di  pubblicizzare ulteriormente l'iniziativa per renderla nota ad un maggior numero di 
operatori economici interessati,

Letto 

 La nota PG/2017/825458 del 26.10.17  a firma del Presidente della municipalità 7 di richiesta di  
proroga  dei  termini  di  presentazione  delle  domande  per  la  concessione  temporanea  di 
occupazione suolo per n° 48 posteggi in occasione della manifestazione “Fiera di Natale”” nelle 
aree della Municipalità 7 così come individuate ;

Visti
 la Legge n.241 del 7 agosto 1999 smi in materia di procedimenti amministrativi;
 l’articolo  23  del  Dlgs  n.33  del  14  marzo  2013  smi  in  materia  di  riordino  della  disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni e il Programma 
triennale per la trasparenza e l’integrità (2017/2019) adottato con Deliberazione di GC n.45 del 
2 febbraio 2017;

 il  Regolamento  per  l'occupazione  di  suolo  pubblico  e  per  l'occupazione  del  relativo  canone 
approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 30 marzo 2017.

Verificata

 l’assenza  di  segnalazioni  che  imporrebbero  l’obbligo  di  astensione  in  ipotesi  di  conflitto 
d’interessi di cui agli articoli 6 e 7 del Dpr n.62/2013 smi e al Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici adottato con Delibera di GC n.254 del 24 aprile 2014;

 la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 147bis del Dlgs 
n.267/2000 smi.

Comune di Napoli
Data: 27/10/2017, I4473/2017/0000020



DISPONE

Per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato 

 Prorogare i termini per la presentazione delle istanze per l'assegnazione temporanea di 
posteggi in occasione delle manifestazioni fieristiche di Natale 2017 nelle aree ricadenti 
nel territorio della Municipalita' 7 fino alle ore 13.00 del  31 ottobre 2017.

La presente disposizione è sottoscritta digitalmente dal dirigente ad interim 
arch. Fabio Vittoria

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'articolo 24 del Dlgs n.82 del 7 marzo  
2005 smi,  Codice amministrazione digitale.  La presente ordinanza è conservata in  originale  negli  archivi  informatici  del  
Comune di Napoli, ai sensi dell'articolo 22 del Dlgs n.82/2005 smi.

Comune di Napoli
Data: 27/10/2017, I4473/2017/0000020


		2017-10-27T09:11:55+0000
	FABIO VITTORIA




